

Produkt-Spezifikation

BOS FOOD GmbH

Artikelnummer: 20379
Bezeichnung: Zitronenöl, Spanien, Asfar, 250 ml

Hersteller

Name: almasol olivenöl - Carlos Salazar-Wulff
Öko-Kontrollst. Code (bei BIO-Artikeln):

Allgemeine Produktdaten

Verkehrsbezeichnung: Zitronenöl
Produktbeschreibung: mit ätherischem Zitronenöl aromatisiertes natives Olivenöl extra
Herkunftsort/Ursprungsland des Produktes: Spanien
Herkunftsort/Ursprungsland der primären Zutat: Spanien
Zollpositionsnummer/Intrastat:

Haltbarkeit / Lagerbedingungen

MHD: 730 (in Tagen)
Transport-/Lagertemp. in C°:
Hinweise zu Lagerbedingungen: Lichtgeschützt, kühl und trocken

Sensorische Merkmale

Farbe: goldgelb
Form/Konsistenz: flüssig
Geruch: leicht nach Zitrone
Geschmack: nach Olivenöl mit deutlichem Zitronenaroma

Verkaufseinheit

Bruttogewicht/St. in g:	496
Nettogewicht/St. in g:	245
Abtropfgewicht/St. in g:	0
Volumen/St. in ml:	250
Stückzahl/Umverpackung:	12

Abmessungen der kleinsten VE
in mm:
Abmessungen des Kartons in
mm:
Abmessungen der Palette in mm:

Verpackungsverordnung

Entsorgung:	Ja
Name:	DSD GmbH (grüner Punkt)
Lizenznummer:	5558241

Zutaten	99,8 % natives Olivenöl extra, 0,2 % naturbelassenes ätherisches Zitronenöl (Citrus limon)
---------	--

Enthält GVO:	Nein
--------------	------

LMBestrV bzw. EG-Richtlinien bestrahlt:	Nein
---	------

Herkunft bzw. Fanggebiet

Stoffe oder Erzeugnisse, die Allergien oder Unverträglichkeiten auslösen können:

Glutenhaltige Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse (d.h. Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut oder Hybridstämme davon)	Nein
Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse	Nein
Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse	Nein
Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse	Nein
Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse	Nein

Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse	Nein
Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (einschließlich Laktose)	Nein
Schalenfrüchte und daraus gewonnene Erzeugnisse (d.h. Mandel, Haselnuss, Walnuss, Kaschunuss, Pecannuss, Paranuss, Pistazie, Macadamianuss und Queenslandnuss)	Nein
Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse	Nein
Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse	Nein
Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse	Nein
Schwefeldioxid und Sulfite (SO ₂) in Konzentrationen > 10 mg/kg oder 10 ml/l als insgesamt vorhandenes SO ₂	Nein
Lupine und daraus gewonnene Erzeugnisse	Nein
Weichtiere (Mollusken) und daraus gewonnene Erzeugnisse	Nein

Zusätzliche Verbraucherinformationen und -hinweise:

Unter Schutzatmosphäre verpackt	Nein
Mit Süßungsmittel(n)	Nein
Mit Süßungsmittel(n) und Zucker	Nein
Enthält eine Phenylalaninquelle	Nein
Kann bei übermäßigem Verzehr abführend wirken	Ja (nähere Angaben: Olivenöl kann bei übermäßigem Verzehr bei manchen Menschen abführend wirken)
Enthält Süßholz - (bei hohem Blutdruck sollte ein übermäßiger Verzehr dieses Erzeugnisses vermieden werden)	Nein
Enthält Koffein/ erhöhter Koffeingehalt. Für Kinder und schwangere oder stillende Frauen nicht empfohlen	Nein
Enthält Azofarbstoffe. Kann Aktivität und Aufmerksamkeit bei Kindern beeinträchtigen	Nein
Enthält Alkohol	Nein
Aus Fleisch- bzw. Fischstücken zusammengefügt	Nein
Dosierungsangaben	Nein
Sonstige	Nein

Nährwertangaben

Durchschnittlicher Gehalt je 100 g bzw. 100 ml:

Energie kJ 3686

Energie kcal 897

Fett(g) 99,4

Gesättigte Fettsäuren (g) 16,37

Einfach ungesättigte Fettsäuren (g) 73,60

Mehrfach ungesättigte Fettsäuren (g) 9,42

Kohlenhydrate(g) 0,5

Zucker(g) <0,5

Mehrwertige Alkohole(g) 0

Stärke(g) 0

Ballaststoffe(g) <1

Eiweiß(g) <2

Salz(g) 0,06

Lebensmittelrechtliche Anforderungen

Der Lieferant garantiert, dass die von ihm gelieferten Waren einschließlich ihrer Verpackung den jeweils geltenden deutschen und EU-rechtlichen Vorschriften entsprechen und gültige lebensmittelrechtliche Bestimmungen eingehalten sind. Insbesondere nach den allgemeinen Grundsätzen und Anforderungen des deutschen Lebensmittelrechts, wie sie im Lebensmittel-, Bedarfsgegenstände- und Futtermittelgesetzbuch (LFGB) festgelegt sind.

Der Lieferant bestätigt, dass die gemachten Angaben richtig und vollständig sind. Er verpflichtet sich, diese einzuhalten und Abweichungen hiervon der Firma BOS FOOD GmbH schriftlich mitzuteilen. Diese Produktdaten sind Bestandteil der jeweiligen Kauf- und Lieferbedingungen.

Ort, Datum: Reichenau, 17.06.2015

Aussteller: almasol olivenöl - Carlos Salazar-Wulff
